Press Release

株式会社いい生活   東京都港区南麻布 5-2-32 興和広尾ビル

会社概要： http://www.e-seikatsu.info/

商品紹介： http://www.es-service.net/

2015年 10月 7日

各 位            株式会社いい生活
（証券コード 3796）

いい生活「ES いい物件 One」が ASPIC クラウドアワード 2015

社会・業界特化系グランプリを受賞しました！

株式会社いい生活（本社：東京都港区、代表取締役 CEO：中村清高）（以下、いい生活）の不
動産クラウドサービス「ESいい物件One」が、2015年 10月 6日に行われた特定非営利活動法
人 ASP・SaaS・クラウドコンンソーシアム主催の「ASPICクラウドアワード 2015」において、
「社会・業界特化系グランプリ」を受賞いたしましたので、お知らせいたします。
「ASPICクラウドアワード 2015」は、総務省などの後援により ASPICが主催する、日本国内
で優秀かつ社会に有益なクラウドサービスを表彰するものです。
今回の受賞は、いい生活の「ES いい物件 One」が、不動産業務に特化したクラウドサービス
において最も優れたサービスとして評価されたものです。
いい生活は、今回の受賞を励みにさらなるサービスの改善・拡充に努め、クラウドサービスが
社会の情報基盤としてさらに発展するように努めてまいります。

【表彰式の様子】

左：ASPIC会長 河合 輝欣氏、右：当社常務取締役CTO松崎 明

Press Release

株式会社いい生活   東京都港区南麻布 5-2-32 興和広尾ビル

会社概要： http://www.e-seikatsu.info/

商品紹介： http://www.es-service.net/

■ 受賞内容
第 9回 ASPICクラウドアワード 2015
「ASP・SaaS部門」 社会・業界特化系グランプリ
受賞サービス名：ESいい物件One

■ ASPICクラウドアワード 2015について
ASPICクラウドアワードは総務省が後援団体として参加する、日本国内で優秀かつ社会に有益な
ASP・SaaS・クラウドサービスを表彰しクラウドサービスが社会の情報基盤としてさらに発展・
確立することを目的としたイベントです。
詳細は公式サイト（http://www.aspicjapan.org/event/award/09/index.html）をご参照ください。

■ ASPIC（特定非営利活動法人 ASP・SaaS・クラウド コンソーシアム）について
ASPICは、クラウド・ASP・SaaS・データセンター事業の発展と支援を目的として 1999年に設立さ
れて以降、社会インフラとして期待されているクラウドサービスの安心・安全な市場の確立、市場の
創造・拡大を総務省と連携しながら推進している特定非営利活動法人です。
詳細は公式サイト（http://www.aspicjapan.org/）をご参照ください。

■ いい生活「ESいい物件One」 について
いい生活の「ES いい物件 One」は、不動産業に特化したクラウドサービスです。賃貸から売買まで
不動産ビジネスに関する膨大な「情報」を集約し、これを自由自在に共有することでビジネスの可能
性を広げるワンストップソリューションです。自社ホームページや不動産ポータルサイトへの掲載、
賃貸借契約・売買契約・家賃管理といった機能に加え、HTMLメールを活用した追客支援機能、電子
ファイル保管機能、オーナーマイページなどの様々な機能をご用意しています。最新の ITを活用した、
業務効率化および売上増を加速するサービスです。
詳細は、いい生活サービスサイト（http://www.es-service.net/）をご参照ください。

※「ES いい物件 One」は、総務省が公表した指針に基づき情報が適切に開示され

ているクラウドサービスとして、「クラウドサービスの安全・信頼性に係る情報開示

認定制度」の認定を取得しています。

(ご参考)認定サービス一覧 http://www.fmmc.or.jp/asp-nintei/

Press Release

株式会社いい生活   東京都港区南麻布 5-2-32 興和広尾ビル

会社概要： http://www.e-seikatsu.info/

商品紹介： http://www.es-service.net/

■ 株式会社いい生活について
いい生活は不動産業のあらゆる業態と業務に対応する不動産会社向けのシステム開発に特化し、情報

産業である不動産ビジネスにおいて成功の鍵となるワンストップソリューションのシステムをクラウド

サービスで全国の不動産会社様に提供しております。
不動産会社の業務を支援するクラウドサービスのリーディングカンパニーとして、不動産の市場を全

ての参加者にとってより満足度の高い市場にしていくことをミッションとし、より良い不動産市場の発

展と進化に資する、活発な情報商流の担い手となるべく、そのための情報基盤を提供しております。

商    号 ： 株式会社いい生活

  所  在  地  ： 東京都港区南麻布五丁目 2番 32号
  設     立  ： 2000年 1月 21日
  資  本  金 ： 628,411,540円（2015年 3月末現在）
  従  業  員  ： 131名（2015年 3月末現在）
  事  業  内  容： 不動産事業者向けクラウドソリューション事業

※いい生活は、IT サービスマネジメントシステム ITSMS の国際規格である
（ISO/IEC20000-1:2011（JIS Q 20000-1:2012））、ならびに情報セキュリティマネジ
メントシステム ISMSの国際規格である（ISO/IEC27001:2013（JIS Q 27001:2014））

の認証を取得しております。サービスの品質と情報セキュリティの両面においてお客様の信頼にお

応えし、安心してご利用いただける環境を提供いたします。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社いい生活 管理グループ 管理本部

TEL ： 03-5423-7821   E-Mail ： pr.info@e-seikatsu.co.jp